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Kontakt:  
 

Jugend- und Familientherapeutische Beratungsstelle  

der Stadt Regensburg  

Landshuter Str. 19 | 93047 Regensburg  

Telefon: 0941/507-1785 

E-Mail: inmigrakid@regensburg.de  

www.regensburg.de/inmigra-kid  

Dr. Kismet Seiser 

Dipl.-Psychologin, Dipl.-Sozialpädagogin (FH) 

E-Mail: seiser.kismet@regensburg.de 

Elena Iwanow 

Erziehungswissenschaftlerin M. A., Sprecherzieherin (DGSS) 

E-Mail: iwanow.elena@regensburg.de 

Tina Czada 

Interkulturelle Europastudien M.A. 

E-Mail: czada.tina@regensburg.de 

Daniela Weinbach 

Interkulturelle Europastudien M.A. 

E-Mail: weinbach.daniela@regensburg.de 

Sabine Kroschinski 

Verwaltungsangestellte 

E-Mail: kroschinski.sabine@regensburg.de 

Alexandra Veit  

Kauffrau für Bürokommunikation 

veit.alexandra@regensburg.de 
Fachstelle InMigra-KiD 

Integration von Migranten-Kindern in Deutschland  



Die Fachstelle InMigra-KiD  
 

...unterstützt zugewanderte Familien bei der Entwicklung 

ihrer Kinder: in den Bereichen Kita, Schule und Erziehung.  
 

Dafür bieten wir ausgewählten Einrichtungen aus Stadt 

und Landkreis Regensburg kostenlos folgende Angebote: 

Ehrenamtliche Sprachmittlerinnen und Sprachmittler: 

dolmetschen bei Elterngesprächen und -abenden in 

über 35 Sprachen  

Infoveranstaltungen für Eltern zu entwicklungs-

psychologischen Themen, mit Sprachmittlerinnen und 

Sprachmittlern 

Mehrsprachige Materialien für die Kommunikation 

zwischen Bildungseinrichtungen und Eltern 

Alle Sprachmittlerinnen und Sprachmittler der Fachstelle 

InMigra-KiD unterliegen der Schweigepflicht.  

Zudem unterstützen wir unser Netzwerk durch: 

Regelmäßige Netzwerktreffen  

für Fachkräfte von Kindergärten in Regensburg  

für Fachkräfte von Grund- und Förderschulen in 

Stadt und Landkreis Regensburg  

Fachinputs zu verschiedenen migrations- und  

kulturspezifischen Themen 

Praktische Hilfe bei der Entwicklung  

migrationssensibler Angebote  

Unterstützung bei integrationsrelevanten  

Fragen 

 

Wer kann InMigra-KiD nutzen?  

Ausgewählte Einrichtungen aus Stadt und Landkreis 

Regensburg, siehe: www. regensburg.de/inmigra-kid 

Sprechen Sie uns gerne an! 


